Nº Ordem de Início: 37/SUB-PE/CPO/2023

OBJETO:

ENDEREÇO:

LICITAÇÃO: CONVITE n° 018/SUB-PE/2023

NOTA DE EMPENHO:  132419/2023

VÍNCULO: CONTRATO n° 047/SUB-PE/2023

CONTRATADA: ACANTHUS PROJETOS E SOLUÇÕES LTDA

CNPJ: 52.166.382/0001-21

ENDEREÇO: Rua Pais Leme, 215, Pinheiros, SÃO PAULO-SP

Prezados Senhores,

Atenciosamente,

ORDEM DE INÍCIO DE SERVIÇOS

I - Pelo presente, fica espresa autorizada a dar início aos serviços referenciados no

Processo SEI nº 6048.2023/0005336-0, conforme Despacho Autorizatório publicado no DOC de

27/12/2023, Négocios 705757.

II - Fica estipulado o dia 29/12/2023 como data para início da prestação dos serviços em

referência. O tempo da prestação de serviços é de 90 (Noventa) dias corridos.

III - Foi emitida a Nota de Empenho nº 132419/2023, referente a execução do objeto

contratado, no valor de R$ 315.420,38 (trezentos e quinze mil, quatrocentos e vinte reais e trinta e

oito centavos) na dotação orçamentária nº 61.00.61.10.15.451.3022.1.170.4.4.90.39.00

IV - A empresa deverá apresentar-se na data estipulada no item II para dar início aos

serviços, observando o cumprimento de todas as cláusulas contratuais presentes no VÍNCULO, acima

referido.

V - A execução dos serviços será fiscalizada pelo(a) servidor(a) André Chimara Silva, RF. n°

737.586.7, Chefe de Unidade Técnica da Coordenadoria de Projetos e Obras, sendo substituído(a) na

sua ausência pelo(a) servidor(a) Alexandre Lopes Silvério de Souza Luna, RF. n° 897.194.3,

Engenheiro  da Coordenadoria de Projetos e Obras.

AVENIDA AIRTON PRETINI COM AVENIDA CELSO GARCIA – PENHA – SÃO

PAULO/SP

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA,

ARQUITETURA E URBANISMO E MEIO AMBIENTE PARA ELABORAÇÃO
DE PROJETO BÁSICO DE REQUALIFICAÇÃO URBANA, DRENAGEM, SERVIÇOS

COMPLEMENTARES E PAISAGISMO DO PORTAL DE ENTRADA DA PENHA

LOCALIZADO NA AVENIDA AIRTON PRETINI ESQUINA COM A AVENIDA CELSO

GARCIA – PENHA – SÃO PAULO/SP.

1 / 1

		2024-01-11T15:42:02-0300
	CATARINA DE LAURENZA COLLACO:46782566877